令和 5年度 第 6回 運営推進会議 議事録

事業所名：栃木ケアーズふきあげ

開催日時：令和 6年 3月 28日 10時 30分

開催場所：栃木ケアーズふきあげ内

１．出席者

役職 氏名 出欠 職種 氏名 出欠

自治会  欠 利用者家族  出

民生委員  欠 利用者家族

学識経験者  欠 事業所管理者  出

包括支援センター  欠 計画作成担当者  欠

栃木市職員  欠 法人代表  出

２．議事

概要 質疑、意見及び対応等

① 事業所の状況

・現在の利用者数

つばき 9名（男性 4名、女性 5名）

   さつき 9名（男性 0名、女性 9名）

    定員 18名、入所待ち 0名

・利用者の平均年齢  84.3歳

  最高年齢 98歳 最少年齢 74歳

・利用者の介護度   要介護 1.89

支援２ 介護１ 介護２ 介護３ 介護４ 介護５

0名 6名 4名 4名 1名 0名

・入所退所状況

 入所 退所

2月 3名 1名

3月 1名 0名

・職員状況

 入社 退社

2月 0名 0名

3月 0名 0名

2月 21日事故により退所

朝食時の窒息でお亡くなりになりま

した

② 行事報告

2月

2日

9日

14日

16日

節分

誕生会

バレンタインデー

外出（星野方面）

合同

合同

合同

つばき

3月 1日

6日

13日

14日

26日

ひな祭り

外出（栃木運動公園他）

ホワイトデー

外出（大平運動公園）

誕生会

合同

さつき

合同

つばき

合同

③ 行事予定

4月

3日

9日

11日

19日

23日

25日

外出

花まつり

外出

誕生会

外出

外出

さつき

合同

つばき

合同

さつき

つばき

5月

6日

9日

10日

16日

22日

18日

27日

端午の節句

外出

母の日

外出

外出

外出

誕生会

合同

さつき

合同

つばき

さつき

つばき

合同

④ ヒヤリハット報告

3月 7日 転倒 さつき

⑤ 事故報告

 2月 21日 窒息 さつき

⑥ 研修報告

 社外研修

 3月 12日 栃木県グループホーム協会特別研修

2 月 6 日さつき外出は悪天候のため

中止になりました

随時、花見に行く予定です

朝食後、さつきリビングでテレビ鑑

賞中に立上り、転倒する

他利用者より、遅く朝食を食べ始め

た利用者が 1.5 ㎝角に切られたマン

ゴーを丸呑みし、のどに詰まらせた

応急処置実施後、救急車で病院に搬

送される

社内研修

2月 服薬管理と服薬介助、生活支援

3月 事故防止、自立に向けた介護

社外研修 なし

⑦ 外部評価について

令和 5年度の外部評価を報告

運営推進会議活用型で評価を行う

評価の結果と来年度の目標達成計画

を説明する